UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND-TL Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc chấp hành

các quy định pháp luật tại các doanh nghiệp trong khu công nghiệp,

khu kinh tế trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2022

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 82/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ quy

định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;

Xét đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế tại Công văn số 437/KKT-

ĐTDNTNMT ngày 26/4/2022 về việc đề nghị thành lập Đoàn kiểm tra liên

ngành kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật tại các doanh nghiệp

KCN, KKT năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc chấp hành các

quy định pháp luật tại các doanh nghiệp hoạt động trong các khu công nghiệp,

khu kinh tế trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2022, gồm các thành viên sau:

1. Ông Ngô Văn Nâu, Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế – Trưởng

đoàn.

2. Ông Nguyễn Văn Su, Phó Trưởng phòng Phòng Cảnh sát Phòng cháy

chữa cháy và cứu nạn cứu hộ, Công an Tỉnh – Phó Trưởng đoàn.

3. Ông Võ Quang Đoàn, cán bộ Đội Công tác phòng cháy, Phòng Cảnh sát

Phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ, Công an Tỉnh – Thành viên.

4. Ông Lê Văn Đức, chuyên viên Phòng Lao động – Việc làm – Bảo hiểm,

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội – Thành viên.

5. Bà Nguyễn Ngọc Thu Dung, Trưởng phòng Phòng Thanh tra – Kiểm tra,

Bảo hiểm xã hội Tỉnh – Thành viên.

6. Ông Nguyễn Hoàng Dẫn, chuyên viên Phòng Quản lý Môi trường, Sở

Tài nguyên và Môi trường – Thành viên.

2

7. Ông Trần Phước Lợi, Phó Trưởng khoa, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

Tỉnh -  Thành viên.

8. Ông Trần Văn Sung, viên chức Trung Tâm Kiểm soát Bệnh tật Tỉnh –

Thành viên.

9. Bà Nguyễn Thị Thủy Tiên, Chủ tịch Công đoàn các khu công nghiệp,

khu kinh tế – Thành viên.

10. Bà Nguyễn Thị Mộng Thu, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Đầu tư,

Doanh nghiệp, Tài nguyên và Môi trường, Ban Quản lý Khu kinh tế – Thành

viên.

11. Ông Võ Nhựt Huy, Chuyên viên Phòng Quản lý Đầu tư, Doanh nghiệp,

Tài nguyên và Môi trường, Ban Quản lý Khu kinh tế - Thành viên;

12. Đại diện Trung tâm quan trắc tài nguyên và môi trường, đơn vị lấy

mẫu.

Điều 2. Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ:

1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về lao động, bảo hiểm

xã hội, công đoàn, an toàn vệ sinh thực phẩm, bảo vệ môi trường và phòng cháy

chữa cháy tại các doanh nghiệp hoạt động trong các khu công nghiệp, khu kinh

tế trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

2. Trưởng đoàn có trách nhiệm xây dựng kế hoạch kiểm tra cụ thể và triển

khai đến các thành viên trong Đoàn kiểm tra và tiến hành kiểm tra đúng tiến độ,

đạt hiệu quả; báo cáo, tham mưu UBND Tỉnh sau khi hoàn thành kiểm tra.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và Đoàn kiểm

tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh

tế, Giám đốc Công an Tỉnh; Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Trung tâm Kiểm sát Bệnh tật

Tỉnh, Giám đốc Bảo hiểm xã hội Tỉnh, Chủ tịch Công đoàn các khu công

nghiệp, khu kinh tế và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT(mqv).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T09:25:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T10:02:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T10:02:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T10:02:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T10:02:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!